



Industria y Comercializadora

EL BOSQUE

S.A.S

NIT 901058496-8

Valparaíso, 02 de junio de 2026

Señores

INSTITUCIÓN EDUCATIVA GABRIELA MISTRAL

Ciudad

Ref.: Cotización infraestructura.

Cordial saludo, me permito adjuntar cotización:

ITEM	DESCRIPCION.	UNIDAD	CANTIDAD.	V/UNITARIO.	V/TOTAL.
1	PRELIMINARES.				1,518,132
1.1	DEMOLICION PISO EXISTENTE	M2	51.11	21,000	1,073,226
1.2	RETIRO GUARDAESCOBA EXISTENTE	ML	38.52	11,550	444,906
2	CONCRETOS.				3,525,036
2.1	ALISTADO DE NIVELACION E= 0,05 M. CONCRETO DE 2500 PSI.	M2	51.11	68,975	3,525,036
3	CIELORASO.				4,652,147
3.1	SUMINISTRO E INST. CIELORASO EN PVC INCLUYE ESTRUCTURA.	M2	61.41	75,758	4,652,147
4	ENCHAPE PISOS.				6,533,476
4.1	PISO EN CERAMICA DE 0,60X0,60 USO INSTITUCIONAL TRAFICO PESADO.	M2	51.11	101,725	5,198,758
4.2	GUARDAESCOBA MEDIA CAÑA EN PVC E=0,09 M, INCLUYE ESTRUCTURA PARA SU INSTALACION..	ML	38.52	34,650	1,334,718
5	PINTURA.				3,690,185
5.1	ESTUCO Y PINTURA TIPO KORAZA TRES MANOS INCLUYE LIJADA DE SUPERFICIE.	M2	100.55	36,700	3,690,185
6	PINTURA CARPINTERIA METALICA.				77,577
6.1	PINTURA ESMALTE A BASE DE ACEITE PARA CARPINTERIA METALICA INCLUYE LIJADA.	M2	2.12	36,593	77,577
7	INSTALACIONES ELECTRICAS.				660,664
7.1	PUNTO ELECTRICO DE ILUMINACION.	UND	4	165,166	660,664
8	SUMINISTROS				598,900
8.1	SUMINISTRO E INST. VENTILADORES DE EMPOTRAR EN PARED.	UND	1.00	598,900	598,900
TOTAL COSTOS DIRECTOS					21,256,118
COSTOS INDIRECTOS.					
	ADMINISTRACION			16.00%	3,400,979
	UTILIDAD			5.00%	1,062,806
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					4,463,785
COSTO TOTAL					25,719,902

Cordialmente,

YON FREDY NARVAEZ LOSADA

C.C 17.648.293 de Florencia

REPRESENTANTE LEGAL

INDUSTRIA Y COMERCIALIZADORA EL BOSQUE SAS

NIT 901.058.496-8

Carrera 4 No. 11-52 Centro
Valparaíso - Caquetá

J&B JOINT VENTURES ZOMAC S.A.S
NIT: 901.553.531 - 0

Florencia, 02 de junio de 2026

Señores
INSTITUCIÓN EDUCATIVA GABRIELA MISTRAL
Ciudad

Asunto: Cotización N. 2026-0012

Cordial saludo, Adjunto remito la cotización solicitada para su consideración:

ITEM	DESCRIPCION.	UNIDAD	CANTIDAD.	V/UNITARIO.	V/TOTAL.
1	PRELIMINARES.				1,520,058
1.1	DEMOLICION PISO EXISTENTE	M2	51.106	21,000	1,073,226
1.2	RETIRO GUARDAESCOBA EXISTENTE	ML	38.52	11,600	446,832
2	CONCRETOS.				3,525,036
2.1	ALISTADO DE NIVELACION E= 0,05 M. CONCRETO DE 2500 PSI.	M2	51.106	68,975	3,525,036
3	CIELORASO.				4,652,147
3.1	SUMINISTRO E INST. CIELORASO EN PVC INCLUYE ESTRUCTURA.	M2	61.408	75,758	4,652,147
4	ENCHAPE PISOS.				6,541,565
4.1	PISO EN CERAMICA DE 0,60X0,60 USO INSTITUCIONAL TRAFICO PESADO.	M2	51.106	101,725	5,198,758
4.2	GUARDAESCOBA MEDIA CAÑA EN PVC E=0,09 M, INCLUYE ESTRUCTURA PARA SU INSTALACION..	ML	38.52	34,860	1,342,807
5	PINTURA.				3,690,185
5.1	ESTUCO Y PINTURA TIPO KORAZA TRES MANOS INCLUYE LIJADA DE SUPERFICIE.	M2	100.55	36,700	3,690,185
6	PINTURA CARPINTERIA METALICA.				77,577
6.1	PINTURA ESMALTE A BASE DE ACEITE PARA CARPINTERIA METALICA INCLUYE LIJADA.	M2	2.12	36,593	77,577
7	INSTALACIONES ELECTRICAS.				660,664
7.1	PUNTO ELECTRICO DE ILUMINACION.	UND	4	165,166	660,664
8	SUMINISTROS				598,900
8.1	SUMINISTRO E INST. VENTILADORES DE EMPOTRAR EN PARED.	UND	1	598,900	598,900
TOTAL COSTOS DIRECTOS					21,266,133

Calle 15 No. 15 - 60 Piso 2
Florencia - Caquetá

J&B JOINT VENTURES ZOMAC S.A.S
NIT: 901.553.531 - 0

COSTOS INDIRECTOS.			
	ADMINISTRACION	16%	3,402,581
	UTILIDAD	5%	1,063,307
TOTAL COSTOS INDIRECTOS			4,465,888
COSTO TOTAL			25,732,021

Cordialmente;

Paula Andrea Jiménez Duran

Representante Legal

J Y B JOINT VENTURES ZOMAC SAS

3166987930

jybjointventureszomac@gmail.com



NIT: 900.038.276-5

Valparaíso, 27 de mayo de 2026

Señores
MUNICIPIO DE VALPARAÍSO
Ciudad

Ref.: Cotización No. 2026-027

Cordial saludo, me permito adjuntar cotización:

ITEM	DESCRIPCION.	UNIDAD	CANTIDAD.	V/UNITARIO.	V/TOTAL.
1	PRELIMINARES.				1,520,058
1.1	DEMOLICION PISO EXISTENTE	M2	51.106	21,000	1,073,226
1.2	RETIRO GUARDAESCOBA EXISTENTE	ML	38.52	11,600	446,832
2	CONCRETOS.				3,524,014
2.1	ALISTADO DE NIVELACION E= 0,05 M. CONCRETO DE 2500 PSI.	M2	51.106	68,955	3,524,014
3	CIELORASO.				4,652,147
3.1	SUMINISTRO E INST. CIELORASO EN PVC INCLUYE ESTRUCTURA.	M2	61.408	75,758	4,652,147
4	ENCHAPE PISOS.				6,537,713
4.1	PISO EN CERAMICA DE 0,60X0,60 USO INSTITUCIONAL TRAFICO PESADO.	M2	51.106	101,725	5,198,758
4.2	GUARDAESCOBA MEDIA CAÑA EN PVC E=0,09 M, INCLUYE ESTRUCTURA PARA SU INSTALACION..	ML	38.52	34,760	1,338,955
5	PINTURA.				3,690,185
5.1	ESTUCO Y PINTURA TIPO KORAZA TRES MANOS INCLUYE LIJADA DE SUPERFICIE.	M2	100.55	36,700	3,690,185
6	PINTURA CARPINTERIA METALICA.				77,365
6.1	PINTURA ESMALTE A BASE DE ACEITE PARA CARPINTERIA METALICA INCLUYE LIJADA.	M2	2.12	36,493	77,365
7	INSTALACIONES ELECTRICAS.				660,664
7.1	PUNTO ELECTRICO DE ILUMINACION.	UND	4	165,166	660,664
8	SUMINISTROS				598,900
8.1	SUMINISTRO E INST. VENTILADORES DE EMPOTRAR EN PARED.	UND	1	598,900	598,900
TOTAL COSTOS DIRECTOS					21,261,047
COSTOS INDIRECTOS.					
	ADMINISTRACION			16%	3,401,767
	UTILIDAD			5%	1,063,052
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					4,464,820
COSTO TOTAL					25,725,867

Cordialmente;

JULIO CESAR GAMBOA PALACIOS
C.C 1.076.819.728 de Condoto, Choco
REPRESENTANTE LEGAL
GRUPO EMPRESARIAL COLOMBIA E.U
NIT 900.038.276-5